
* (  )は前回集計後に新たに検出された件数を含めて表示しています。
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令和５年 ４月１１日

ＮＯ. ２０２３-＠１３＿週報

週報①
広島市医師会臨床検査センター受託分

感染性胃腸炎検出状況（腸管病原菌含）

一般社団法人広島市医師会

臨床検査センター

週報② 広島県感染症・疾病管理センター（ひろしまCDC）

感染症週報 令和5年第13週（ 3月27日～4月2日）

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月  2月
3月
～5日

3月
～12日

3月
～19日

3月
～26日

4月
～2日

カンピロバクター 76 34 43 69 64 99 99 47 48 99 77 32 48 30 13 17 5
8

（3）
10

病原性大腸菌 29 41 37 62 88 90 30 53 40 44 45 81 47 37 14 17 12
6

（6）
7

腸管出血性大腸菌 0 0 0 0 1 1 10 2 0 2 0 0 1 1 0 0 0 4 1

サルモネラ 4 3 7 5 5 3 16 12 12 14 5 3 7 2 1 0 1 0 1

黄色ブドウ球菌
ＭＳＳＡ 35 12 25 20 32 22 26 19 13 20 18 11 15 10 3 5 2

2
（1）

2

黄色ブドウ球菌
ＭＲＳＡ 19 10 9 19 28 9 17 18 15 16 20 14 13 10 4 4 5 1 2

腸炎ビブリオ 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他 3 0 0 0 1 3 4 1 5 4 1 2 1 1 0 0 1 1 0

ロタウイルス 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

アデノウイルス 0 0 0 0 0 1 5 7 3 2 2 6 0 0 1 0 0 0 1

ノロウイルス 4 0 7 2 0 0 1 0 0 0 1 2 14 11 3 2 1 0 0

検出菌
ウイルス

２０２２年 ２０２３年



　　　　　

　　　　

 

週報③ 広島市感染症対策協議会・広島市感染症情報センター

広島市感染症週報 令和5年13週（ 3月27日～4月2日）


